

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Раскрываемый консолидированный отчет об изменениях в капитале

за год, закончившийся 31 декабря

тыс. руб.

	Приходится на акционеров материнской компании						Доля неконтролирующих акционеров	Итого капитал	
	Уставный капитал	Резервный капитал	Добавочный капитал	Прочие статьи собственного капитала	Эффект пересчета в валюту представления	Нераспределенная прибыль			
						Итого			
	(Прим. 14)		(Прим. 14)	(Прим. 14)					
На 1 января 2023 г.	1 115 215	55 761	9 031 198	(5 192 255)	(1 168 383)	75 706 837	79 548 373	14 224 212	93 772 585
(Убыток)/ прибыль за год	—	—	—	—	—	7 707 945	7 707 945	2 811 445	10 519 390
Прочий совокупный (расход)/ доход	—	—	—	—	1 684 813	100 407	1 785 220	1 732 014	3 517 234
Итого совокупный доход	—	—	—	—	1 684 813	7 808 352	9 493 165	4 543 459	14 036 624
Изменение неконтролирующих долей без изменения контроля	—	—	—	—	—	1 474 771	1 474 771	(1 811 173)	(336 402)
Доля неконтролирующих акционеров в учрежденных дочерних компаниях	—	—	—	—	—	—	—	188 581	188 581
Изменение долей владения в дочерних компаниях Группы без изменения контроля в рамках сделки под общим контролем	—	—	—	—	—	3 446 937	3 446 937	8 444 002	11 890 939
Обязательство по обратному выкупу акций	—	—	—	(590 622)	—	—	(590 622)	—	(590 622)
Выбытие дочерних компаний (Прим.6)	—	—	—	—	(892 476)	—	(892 476)	(7 271 559)	(8 164 035)
Дивиденды (Прим.14)	—	—	—	—	—	(8 747 746)	(8 747 746)	(5 365)	(8 753 111)
Прочее	—	—	—	—	376 046	60 550	436 596	(436 596)	—
На 31 декабря 2023 г.	1 115 215	55 761	9 031 198	(5 782 877)	—	79 749 701	84 168 998	17 875 561	102 044 559

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной раскрываемой консолидированной финансовой отчетности.

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Раскрываемый консолидированный отчет об изменениях в капитале

за год, закончившийся 31 декабря

тыс. руб.

	Приходится на акционеров материнской компании						Доля неконтролирующих акционеров	Итого капитал
	Уставный капитал	Резервный капитал	Добавочный капитал	Прочие статьи собственного капитала	Эффект пересчета в валюту представления	Нераспределенная прибыль		
	(Прим. 14)		(Прим. 14)	(Прим. 14)		Итого		
На 1 января 2022 г.	1 115 215	55 761	9 031 198	–	(1 825 623)	75 951 227	84 327 778	111 099 390
(Убыток)/ прибыль за год	–	–	–	–		1 029 913	1 029 913	(4 552 877)
Прочий совокупный (расход)/ доход	–	–	–	–	(3 401 973)	23 253	(3 378 720)	(3 767 194)
Итого совокупный доход	–	–	–	–	(3 401 973)	1 053 166	(2 348 807)	(8 320 071)
Изменение неконтролирующей доли	–	–	–	–	–	(1 704 030)	(1 704 030)	(6 396 172)
Обязательство по обратному выкупу акций	–	–	–	(5 192 255)	–	4 995 437	(196 818)	(196 818)
Выбытие дочерних компаний (Прим. 6)	–	–	–	–	4 059 213	(4 016 500)	42 713	(1 238 173)
Дивиденды (Прим.14)	–	–	–	–	–	29 037	29 037	27 374
Прочее	–	–	–	–	–	(601 500)	(601 500)	(1 202 945)
На 31 декабря 2022 г.	1 115 215	55 761	9 031 198	(5 192 255)	(1 168 383)	75 706 837	79 548 373	93 772 585

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной раскрываемой консолидированной финансовой отчетности.